
UCHWAŁA NR VIII/78/2019
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i innych
placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie i dzieci młodsze dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Choroszcz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 3 c, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, 2245, z 2017 r. poz. 2203, z 2019 r. poz. 730) - uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Choroszcz, pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 - 
letnie i dzieci młodsze wynosi:

1) dla nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzących zajęcia 
w grupach mieszanych obejmujących zarówno dzieci 6-cio letnie, jak i dzieci z innych grup wiekowych, 
w przypadku większej liczby dzieci 6-cio letnich w wymiarze 22 godzin,

2) dla nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzących zajęcia 
w grupach mieszanych obejmujących zarówno dzieci 6-cio letnie, jak i dzieci z innych grup wiekowych, 
w przypadku większej liczby dzieci 3, 4 i 5-cio letnich w wymiarze 25 godzin,

3) dla nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzących zajęcia 
w grupach mieszanych obejmujących zarówno dzieci 6-cio letnie, jak i dzieci z innych grup wiekowych, 
w przypadku równej liczby dzieci 6-cio letnich oraz dzieci 3, 4 i 5-cio letnich w wymiarze 22 godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: 32B3E28D-6758-4689-90DB-9544E2369FBA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie uchwały wynika z art. 42 ust. 7 pkt. 3 c, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, 2245).

Uzyskano opinie organizacji związkowych działających w placówkach oświatowych na terenie Gminy
Choroszcz:

1.Obywatelski Związek Zawodowy Pracowników Oświaty – pismo z dnia 07.05.2019 r. - opinia
pozytywna,

2.Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania
w Białymstoku – pismo z dnia 07.05.2019 r., znak: KM-360/134/19 – opinia negatywna,

3.Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Powiatowego w Białymstoku – pismo z dnia
08.05.2019 r. znak: pow/0-7/0-76/1/2/2019 – opinia negatywna.

Id: 32B3E28D-6758-4689-90DB-9544E2369FBA. Podpisany Strona 1




